

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองพังเหาและลำน้ำสาขา ตำบลปึงหวาน อำเภอพะโต๊ะ จังหวัดชุมพร
หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ สำนักงานทรัพยากรน้ำ ภาค๑๐ กรมทรัพยากรน้ำ
กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร

จำนวนทั้งสิ้น ๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าล้านบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

ดำเนินการก่อสร้างโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองพังเหาและลำน้ำสาขา ตำบลปึงหวาน อำเภอพะโต๊ะ จังหวัดชุมพร โดยมีลักษณะงานดังนี้

๑) งานถากถาง	จำนวน	๒,๒๘๐ ตร.ม.
๒) งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง (ดินถมชั่วคราว)	จำนวน	๒,๐๕๐ ลบ.ม.
๓) งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	จำนวน	๙,๕๐๐ ลบ.ม.
๔) งานดินชุดด้วยเครื่องจักร	จำนวน	๗,๔๖๙ ลบ.ม.
๕) งานปรับแต่งดินชุด	จำนวน	๗,๔๖๙ ลบ.ม.
๖) งานก่อสร้างฝายน้ำล้นขนาดเล็ก (โครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก)		
รวม ๑๙ แห่ง มีปริมาณงานคอนกรีต	จำนวน	๓๙๖ ลบ.ม.
๗) งานหินก่อ	จำนวน	๑๒๑ ลบ.ม.
๘) งานกล่องลวดตาข่าย Mattress ๒.๐๐x๔.๐๐x๐.๓๐ ม.พร้อมหินเรียง	จำนวน	๓๐๕ ลบ.ม.
๙) งานแผ่นโย่งเคราะห้แบบที่๒	จำนวน	๑,๕๖๒ ตร.ม.
๑๐) งานท่อ PVC ขึ้น ๘.๕ ขนาด ศก. ๘ นิ้ว พร้อมฝาปิดท่อ	จำนวน	๗๖ ม.
๑๑) งานอื่นๆตามที่กำหนดไว้ในแบบแปลนและรายการก่อสร้างตามสัญญา		
๑๒) การดำเนินการก่อสร้างตามรายการที่ ๑ - ๑๑ มีรูปแบบตามแบบแปลนเลขที่		
สทก ๑๐ - ๐๓๙ - ๖๐	จำนวน	๘ แผ่น

๔.ราคากลาง จำนวน ๕,๐๐๑,๓๖๐.๘๔ บาท (ห้าล้านหนึ่งพันสามร้อยหกสิบบาทแปดสิบสี่สตางค์)
คำนวณ ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๑

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง แบบ ปร๔ ,ปร๕ มีจำนวน ๑ ชุด ๕ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายศักดิ์ชัย ตันติวิวัฒน์	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายดุลยธรรม ทวีขันธ์	กรรมการ
๖.๓ นายวัชร คุชศิริ	กรรมการ

รายละเอียดราคากลาง
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองพังหาและลำน้ำสาขา
ตำบลปังหวาน อำเภอยะเริ่ จังหวัดชุมพร
(รวมจำนวน ฝ่าย คสล.ขนาดเล็ก ๑๙ แห่ง)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน (บาท)	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่					Factor F= ๑.๓๕๓๑
	- งานถากถาง	๒,๒๘๐	ตร.ม.	๑.๗๓	๓,๙๔๔.๔๐	
	- งานคันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง (ดินถมชั่วคราว)	๒,๐๕๐	ลบ.ม.	๕๙.๖๗	๑๒๒,๓๒๓.๕๐	
	- งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	๙,๕๐๐	ลบ.ม.	๐.๙๐	๘,๕๕๐.๐๐	
๒	งานดิน					Factor F= ๑.๓๕๓๑
	- งานดินชุดด้วยเครื่องจักร	๗,๔๖๙	ลบ.ม.	๖๔.๘๕	๔๘๔,๓๖๔.๖๕	
	- งานปรับแต่งดินชุด	๗,๔๖๙	ลบ.ม.	๒๑.๖๒	๑๖๑,๔๗๙.๗๘	
๓	งานโครงสร้าง					Factor F= ๑.๒๗๕๐
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	๓๙๖	ลบ.ม.	๔,๖๘๗.๖๑	๑,๘๕๖,๒๒๓.๕๖	รวมไม้แบบ
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๓๓,๐๔๐	กก.	๓๓.๗๔	๑,๑๑๔,๗๖๙.๖๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ					Factor F= ๑.๓๕๓๑
	- งานหินก่อ	๑๒๑	ลบ.ม.	๒,๗๒๘.๘๖	๓๓๐,๑๙๒.๐๖	
	- งานกล่องลวดตาข่าย Mattress	๓๐๕	ลบ.ม.	๒,๑๔๐.๖๙	๖๕๒,๙๐๐.๔๕	
	ขนาด ๒.๐๐x๔.๐๐x๐.๓๐ ม. พร้อมหินเรียง					
	- งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ ๒	๑,๕๖๒	ตร.ม.	๙๐.๖๕	๑๔๑,๕๙๕.๓๐	
๕	งานท่อและอุปกรณ์					Factor F= ๑.๓๕๓๑
	- งานท่อ PVC ชั้น ๘.๕ ขนาด ศก.๘ นิ้ว พร้อมฝาปิดท่อ	๗๖	เมตร	๘๔๗.๐๔	๖๔,๓๗๕.๐๔	
๖	งานเบ็ดเตล็ด					Factor F= ๑.๒๗๕๐
	- งานป้ายชื่อโครงการ(ป้ายเหล็ก)	๑๙	ชุด	๓,๑๘๗.๕๐	๖๐,๕๖๒.๕๐	
คิดเป็นเงิน (ราคานี้ได้รวม Factor F ไว้แล้ว)					๕,๐๐๑,๓๖๐.๘๔	
(ห้าล้านหนึ่งพันสามร้อยหกสิบบาทแปดสิบสี่สตางค์)						

ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน ๑๙๕ วัน (เมื่อระยะเวลาทดสอบวัสดุและฤดูฝนแล้ว)


ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายศักดิ์ชัย ดันติวัฒน์)
 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานอุทกวิทยาอาวุโส


กรรมการ
 (นายดุลยธรรม ทวีสังข์)
 ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ


กรรมการ
 (นายวัชร คุชศิริ)
 ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ

สรุปการประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟู คลองพังเหาและลำน้ำสาขา (จ้งเหมา)

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 10

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟู

ชื่อ คตองพึงหาและถำน้ำสาขา

รหัสโครงการ

หมู่บ้าน 2,3,9 ตำบล ปังหวาน อำเภอ พะโต๊ะ จังหวัด ชุมพร

พื้นที่เพาะปลูก 288 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 212ครัวเรือน

คลองส่งน้ำสาย - กว้าง - ม. ยาว - ม. ลึก - ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ - ลบ.ม./วินาที

คลองส่งน้ำสาย - กว้าง - ม. ท่อส่งน้ำสาย ม. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ ม. ยาว ม.

ท่อส่งน้ำสาย ม. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ ม. ยาว ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ - ลบ.ม./วินาที

ท่อส่งน้ำสาย ม. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ ม. ยาว ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ ลบ.ม./วินาที

แบบเลขที่ สทภ.10-039-2560

วันที่ 5 มกราคม 2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	99,688	1.3531	134,887	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
2	งานดิน	477,319	1.3531	645,860	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
3	งานโครงสร้าง	2,330,487	1.2750	2,971,370	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	831,212	1.3531	1,124,712	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
5	งานท่อและอุปกรณ์	47,576	1.3531	64,375	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2750	-	งานสะพาน FactorF
7	งานเปิดเตล็ด	47,500	1.2750	60,562	งานสะพาน FactorF
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			5,001,766	
	คิดเป็นเงินประมาณ			5,001,700	
	ตัวอักษร (ห้าล้านหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นายพิชาญ ตันติวิวัฒน์)

๓๕๖๖

(นายคณยธรรม ทวิชตั้งษ์)

เสนอ

(นายศักดิ์ชัย ตันติวิวัฒน์)

เห็นชอบ

(นายสาริต รัตนสิงห์)

การประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟู คลองพังเหและลำน้ำสาขา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานตากถาง	2,280.0	ตร.ม.	1.28000	2,918	
1.2	งานตากถางและล้มต้นไม้	-	ตร.ม.	-	-	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยมือ	-	ตัน	-	-	
1.4	งานคันนาระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	-	ลบ.ม.	-	-	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	2,050.0	ลบ.ม.	44.10000	90,405	
	- งานเข็มพืดเหล็ก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	9,500.0	ลบ.ม.	0.67000	6,365	
รวมรายการที่ 1					99,688	บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - จุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)	-	ลบ.ม.	-	-	
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	7,469.00	ลบ.ม.	47.93000	357,989	(สภาพปกติ)
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดยก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	38.70000	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 1 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	
2.13	งานปรับแต่งดินขุด	7,469.00	ลบ.ม.	15.97667	119,330	(สภาพปกติ)
รวมรายการที่ 2					477,319	บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	396.0	ลบ.ม.	3,676.56000	1,455,918	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	-	-	
3.3	งานคอนกรีตผิวถนนหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	33,040.0	กก.	26.47000	874,569	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.			

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาค่าหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. 160.00 มม. ชั้น PN 6	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. 280.00 มม. ชั้น PN 6	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. 315.00 มม. ชั้น PN 6	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
5.7	งานวัสดุอุปกรณ์เชื่อมต่อท่อ	-	แห่ง	-	-	
	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 5

47,576 บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตุน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	ประตุน้ำกันกลับ(มอก.383)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกลอย(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มฐ. SG.0.20-1.00)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					
	- ขนาด 2.00x4.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด 2.00x3.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ	-	ชุด	-	-	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-	-	
6.9	อาคารจุดแยก	-	ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	อาคารประตูระบายตะกอน	-	ชุด	ปร4ปร5พังเหว(5มค61).xlsm		

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาค่าหน่วย	จำนวนเงิน	
6.14	งานบ่อสังเกต	-	ชุด	-	-	
6.15	อาคารคลุมประตุน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพื้นลูกรังเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	

รวมรายการที่ 6 - บาท

7.งานเบ็ดเตล็ด						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู(ป้ายเหล็ก)	-	ชุด	-	-	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	-	ชุด	-	-	
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	-	ชุด	-	-	
7.4	งานหลักบอกแนว	-	ชุด	-	-	
7.5	งานตะแกรงกันสวะ	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	-	ม.	-	-	
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.9	งานป้ายชื่อโครงการ(ป้ายเหล็ก)	19.0	ชุด	2,500.00000	47,500	
7.10	-	-	คร.ม.	-	-	
7.11	-	-	เมตร	-	-	
7.11	-	-	เมตร	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 7 47,500 บาท

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพถึงจังหวัด	463.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	116.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	28.5 / 27.5	บาท/ลิตร	

สรุปงานจ้างเหมา				สรุปงานดิน	
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	96,720	บาท		ดินขุดทั้งหมด	7,469 ลบม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด		นำไปถมได้	- ลบม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	62	วัน		เหลือดินขนทิ้ง	7,469 ลบม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน และราคาก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร.๐-๗๗๒๘-๗๔๔๑

ที่ ทส ๐๖๒๕.๓ / น.ค

วันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๑

เรื่อง ขออนุมัติประมาณราคาโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองพังเหาและลำน้ำสาขา ตำบลปึงหวาน อำเภอพะโต๊ะ จังหวัดชุมพร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

๑.เรื่องเดิม

ตามพระราชบัญญัติรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ จะดำเนินการก่อสร้าง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองพังเหาและลำน้ำสาขา ตำบลปึงหวาน อำเภอพะโต๊ะ จังหวัดชุมพร ๑ แห่ง งบประมาณตามแผนจำนวน ๕,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าล้านบาทถ้วน) และสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ เป็นหน่วยงานดำเนินการสำรวจและออกแบบ นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

ส่วนวิชาการและส่วนอุทกวิทยา สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ ได้ดำเนินการประมาณราคา โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองพังเหาและลำน้ำสาขา ตำบลปึงหวาน อำเภอพะโต๊ะ จังหวัดชุมพร ๑ แห่ง เสร็จเรียบร้อยแล้ว รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง ๕,๐๐๑,๗๐๐.-บาท (ห้าล้านหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ซึ่งสูงกว่าแผน งบประมาณ ๑,๗๐๐.- บาท (หนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๓. ข้อระเบียบกฎหมาย

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๑๕๓/๒๕๕๘ สั่ง ณ วันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๘ เรื่องการกำหนด หน้าที่ความรับผิดชอบในการสำรวจออกแบบ การตรวจสอบแบบแปลน และการมอบอำนาจในการอนุมัติแบบ แปลนและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ข้อที่ ๒.๒ ให้สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑-๑๐ มีอำนาจหน้าที่อนุมัติแบบ แปลนและประมาณราคาค่าก่อสร้างโครงการที่แต่ละสำนักทำการสำรวจออกแบบ รวมทั้งการแก้ไขแบบแปลนที่ ไม่มีผลกระทบต่อความปลอดภัยของชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน ยกเว้นโครงการอ่างเก็บน้ำและฝายน้ำล้นที่ มีความสูงของเขื่อนดินเกิน ๑๐.๐๐ เมตร หรือความสูงของสันฝายที่ระดับเก็บกักเกิน ๔.๐๐ เมตร หรือโครงการที่ มีความยุ่งยากทางด้านเทคนิควิชาการ หรือมีผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อมต้องส่งแบบแปลนและประมาณราคาให้ สำนักพัฒนาแหล่งน้ำดำเนินการตรวจสอบ เพื่อเสนออธิบดีกรมทรัพยากรน้ำอนุมัติ

๔.ข้อเรียนเพื่อโปรดพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการตามแผนงาน งบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๑ งบลงทุนที่ดิน/ สิ่งก่อสร้าง แผนงานบูรณาการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ สามารถดำเนินการต่อไปได้ จึงเห็นควรพิจารณาอนุมัติ แบบแปลนและประมาณราคาค่าก่อสร้างตามข้อเท็จจริง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

อนุมัติ

(นายสาธิต รัตนสิงห์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

(นายวรวิทย์ จีอิมกุล)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ



บันทึกข้อความ

ส่วนอำนวยการ

ที่ ๓๕

วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๑

เรื่อง ๑๕.๑๑

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ ส่วนอุทกวิทยา โทร ๐ - ๗๗๒๖ - ๙๒๑๐

ที่ ทส ๐๖๒๕.๘ / ๐๑๗

วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๑

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองพังเหาและลำน้ำสาขา ตำบลปังหวาน อำเภอยะไข่ จังหวัดชุมพร

กลุ่มงานพัสดุ

ที่ ๒๑

วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๑

เวลา ๑๖.๐๐ น.

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

๑.เรื่องเดิม

๑.๑ คำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๒๒/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งเจ้าหน้าที่ผู้มีรายชื่อท้ายบันทึกฉบับนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองพังเหาและลำน้ำสาขา ตำบลปังหวาน อำเภอยะไข่ จังหวัดชุมพร ๑ แห่ง ตามแผนงานปีงบประมาณ ๒๕๖๑

๑.๒ บันทึกที่ ทส ๐๖๒๕/กพ/๒๓๐ ลงวันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๐ อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ โดยผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ ได้มอบให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาทบทวนราคากลางงานก่อสร้างใหม่ เนื่องจากการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ของงานจ้างก่อสร้างโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองพังเหาและลำน้ำสาขา ตำบลปังหวาน อำเภอยะไข่ จังหวัดชุมพร ๑ แห่ง ราคากลางค่าก่อสร้างจำนวนเงิน ๕,๐๐๐,๐๔๕.๗๐ บาท ซึ่งมีผู้ยื่นข้อเสนอราคาเพียงรายเดียว และสำนักงานฯ ไม่สามารถดำเนินการจัดจ้างใหม่ได้ทันภายในกำหนด ๓๐ วัน จึงให้พิจารณาทบทวนราคากลางให้มีความเป็นปัจจุบันแล้วนำเสนอให้ความเห็นชอบ ก่อนดำเนินการจัดจ้างใหม่ในครั้งต่อไป

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ร่วมกันพิจารณาทบทวนราคากลางค่าก่อสร้างโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองพังเหาและลำน้ำสาขา ตำบลปังหวาน อำเภอยะไข่ จังหวัดชุมพร ๑ แห่ง แล้วเสร็จ เป็นราคากลางค่าก่อสร้างปัจจุบัน รวมเป็นเงิน ๕,๐๐๑,๓๖๐.๘๔ บาท (ห้าล้านหนึ่งพันสามร้อยหกสิบบาทแปดสิบบาท) มีระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง จำนวน ๑๙๕ วัน

๓.ข้อเรียนเพื่อโปรดพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางและแจ้งผู้เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายศักดิ์ชัย ดันติวัฒน์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายดุสิตธรรม ทวีสังข์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวัชร คุชศิริ)

(นายอนันต์ รื่นพานิช)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ ปฏิบัติหน้าที่
ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

(นายสาธิต รัตนสิงห์)
ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ